
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
 

PORTARIA Nº. 245/23 DE  10 DE MAIO DE 2023 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais que lhe são conferidas pela Portaria nº 785/21, de 28 de maio de 

2021, da Universidade do Estado do Pará. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. CONSTITUIR a composição da Comissão Eleitoral para eleição da Chefia 
de Departamentos Acadêmicos e Coordenadores de Cursos, do Centro de 
Ciências Biológicas e da Saúde, da Universidade do Estado do Pará, para o 
biênio 2023/2025, conforme os membros abaixo relacionados. 
 

Membros Docentes Matrícula 

Luanna de Melo Pereira Fernandes ( Presidente) 57193309/1 

Marcio Clementino de Souza Santos 55589860 

Membros Técnico-Administrativos Matrícula  

Lucia Socorro Almeida Duarte 57190533/3 

Massaki Brasil Ilda 57209302/1 

Membro Discente Matrícula 

Maria Clara Carvalho Gurjão 2021028517 

 

Art. 2ª. Tornar sem efeito a Portaria n. 239/23 – CCBS/UEPA. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE 

 

Belém, 10 de maio de 2023 

 

Dr. Emanuel de Jesus Soares de Sousa 
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde 

 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
E
m
a
n
u
e
l
 
d
e
 
J
e
s
u
s
 
S
o
a
r
e
s
 
d
e
 
S
o
u
s
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
8
/
0
6
/
2
0
2
3
 
1
5
:
4
8
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
4
A
E
0
1
D
6
1
C
5
4
6
A
8
A
.
8
8
6
0
E
6
3
0
9
9
A
F
D
B
A
9
.
4
2
C
C
2
A
9
A
E
0
6
D
8
7
C
B
.
3
5
0
6
8
9
A
F
C
D
3
3
6
1
6
7
 

 Nº do Protocolo: 2023/693013  Anexo/Sequencial: 35 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6FA9DED.14C3.14F.EA9E9AAD812D93F7DA 


